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Dotační poradenství  

Poskytujeme odborné dotační poradenství v oblasti 

financování projektových záměrů ze Strukturálních fondů 

EU. Zdarma zpracujeme expertízu dotačních možností a 

prověříme relevantnost u příslušného implementačního 

orgánu a poskytovatelem dotace.  

 

Žádosti o dotaci  

Zpracujeme pro Vás kompletní žádost o dotaci včetně 

povinných příloh. Nad rámec těchto služeb Vám také 

poradíme i v méně standardních situacích, které mohou 

nastat.  

 

Administrace projektu  

Zařídíme za vás výběrové řízení, zabezpečíme odbornou 

asistenci a administraci vašeho projektového záměru. 

Jedná se o klíčovou aktivitu vedoucí k udržení dotace po 

celou dobu monitorovacího období  

Výběrová řízení  

Zajistíme kompletní průběh výběrového řízení pro váš 

projekt a zajistíme co nejsnazší průběh výběru vhodného 

dodavatele dle legislativy zákona č. 37/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách i mimo jeho režim. Jsme připraveni 

být v této problematice vašim partnerem  

 

Vzdělávání  

Nabízíme školení a vzdělávání pro pracovníky veřejné 

správy, podnikatele či neziskové organizace. Klademe 

důraz na aktuálnost informací a odbornou kvalitu 

informací.  

 

Zpravodaj 

Jako první vydáváme zdarma měsíčník pod názvem 

DOTAČNÍ ZPRAVODAJ, který podává pravidelné 

informace o aktuálním dění v oblasti dotací a témat 

Evropské unie. Měsíčník zasíláme čtenářům e-mailem. 

 

EMD advisory, specializovaná divize společnosti EMD 

consultants, nabízí komplexní konzultační služby v oblasti 

čerpání dotací pro soukromý sektor, municipality a 

neziskové organizace. Zaměřujeme se na strukturální 

fondy EU, investiční pobídky a veřejné zakázky.  

Adam Michálek          EMD consultants, s.r.o. 

Vedoucí divize EMD advisory      divize EMD advisory 

adam.michalek@emd-advisory.cz      Tolstého 51/12 

www.emd-advisory.cz         101 00 Praha 10 

Pokud budete mít jakékoliv otázky týkající se obsahu nebo dotačních možností, vyzkoušejte náš informační servis. 

Rádi vám poradíme. Jsme zde pro vás. 

Adam Michálek 
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EDITORIAL 
 

Vážení čtenáři, velmi si vážíme 

vaší přízně a doufáme, že naše 

informace a zajímavosti ze 

světa dotací vám byly a i 

nadále budou ke prospěchu. 

 

Přeji příjemné čtení. 

 

 

Výzva je určena pro obce které mají zájem získat 

prostředky pro konsolidaci software nebo chtějí 

vytvořit či rozvinout svá technologická centra. Pokud 

patříte mezi zájemce nebo jste žádali v předchozích 

výzvách o dotaci neúspěšně neváhejte se na nás 

obrátit pro nezávaznou konzultaci daného záměru. 

 

Kdo může žádat? 

 obce, 

 výzva navazuje na projekty realizované obcemi z 

předchozích výzev IOP.  

 

Na co lze žádat? 

 konsolidace hardware a software úřadu včetně 

virtualizace aplikací, desktopů, serverů, 

infrastruktury, 

 rozvoj služeb TC ORP a návaznost na 

technologická centra krajů. 

 zvýšení bezpečnosti a bezpečnostní infrastruktura 

TC ORP, 

 elektronizace procesů, digitalizace dat a propojení 

lokálních AIS s registry veřejné správ. 

 

Kolik lze získat? 

 minimální způsobilé výdaje: 1 mil Kč, 

 maximální způsobilé výdaje: 6 mil Kč, 

 podíl spolufinancování žadatele činí 15%. 

 

V čem Vám pomůžeme? 

 zpracování kompletní žádosti o finanční podporu 

do výzvy, 

 zpracování studie proveditelnosti jako povinné 

přílohy žádosti, 

 zpracování technické části zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

 

Konsolidace IT a nové 

služby TC obcí 

Adam Michálek 
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Koncem ledna byla vyhlášena výzva v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, ve které 

je možno žádat o podporu na realizaci obecných 

vzdělávacích kurzů. Nabízí se jedinečná možnost zajistit 

občanům vzdělávání dle jejich požadavků, které je 100% 

hrazeno z dotace. 

 

Jedná se o poslední možnost získat 100% dotace na 

daný záměr! 

 

Na co lze žádat? 

Cílem projektu je vzdělávání občanů města/obce v těchto 

oblastech: 

 a) právní oblast (Práva a povinnosti občana 

v souvislosti s novým Občanským zákoníkem), 

 b) finanční gramotnost (znalost tvorby rodinného 

rozpočtu a jeho efektivního čerpání; vytváření úspor; 

předcházení exekucím; osobní bankrot; jak si dobře 

vybrat úvěr; jak se bránit proti trikům pojišťovacích 

agentů a podomních obchodníků), 

 c) základní počítačové dovednosti (základy práce 

s počítačem, základy používání internetu) a rozvoj 

ostatních digitálních kompetencí (např. používání 

chytrých mobilních telefonů, tabletů apod.)   

 e) spotřebitelská gramotnost (orientace na trhu; 

rozpoznávání cenových praktik prodejců; prevence 

před podvodnými praktikami, práva spotřebitelů při 

využívání e-shopů, aj.)  

 náklady na vzdělávání, mzdy zaměstnanců podílející 

se na realizaci projektu, školicí pomůcky, propagační 

kampaň, občerstvení pro účastníky.  

 

Kdy se podávají žádosti? 
 do 07.03.2013. 

  

 

Kdo může žádat?  

 obce a města. 
 

Kolik lze žádat? 

 minimální výše dotace činí 2 000 000 Kč, 

 maximální výše dotace činí 10 000 000 Kč, 

 100% dotace. 

 

 

OP VK 

Vzdělávání osob v obcích do 2 tisíc obyvatel 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo poslední letošní 

výzvu o dotaci na vzdělávací aktivity pro živnostníky a obyvatele v 

obcích do 2.000 obyvatel. 
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Program rozvoje venkova se v rámci programového 

období 2007-2013 chystá naposled podpořit začínající, 

ale i stávající podnikatele, kteří splňují podmínky pro 

zařazení do kategorie tzv. mikropodnikatelů s méně než 

10 zaměstnanci a v obci s méně než 2 tis. obyvateli.  

 

Jedná se o poslední možnost získat dotaci  až 60%. 

 

Na co lze žádat? 

 nová výstavba, rekonstrukce, modernizace či 

přestavba provozovny určené pro zakládání a rozvoj 

existujících mikropodniků , 

 úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny 

(zejména odstavná a parkovací stání, úprava 

povrchů pro skladové hospodářství, manipulační 

plochy, účelové komunikace, osvětlení, oplocení, 

nákup a výsadba doprovodné zeleně v souvislosti s 

projektem), 

 nákup strojů, technologií a dalších zařízení 

sloužících k zakládání a rozvoji mikropodniků, 

 montáž a zkoušky před uvedením pořizovaného 

majetku do stavu způsobilého k užívání, 

 nákup základního nábytku v souvislosti s projektem 

 nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s 

projektem (hardware, software). 

 

 

Kdy se podávají žádosti? 
 od 03. 03. 2014, 

 do 14. 03. 2014. 

 

Kdo může žádat?  
 fyzická nebo právnická osoba, 

 podniká v obci do 2.000obyvatel, 

 má maximálně 10 zaměstnanců. 
 

Další informace 
 projekty zaměřené na Zpracovatelský průmysl, 

 klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE) - Tedy 

jakákoli i drobná výroba např. výroba nábytku, 

kovovýroba atd. (nelze stavebnictví a služby). 

 

Program rozvoje venkova 

Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 

Ministerstvo zemědělství vyhlásilo poslední letošní výzvu o dotaci na 

podporu stávajících podnikatelů a zakládání nových mikropodniků 

rozšiřování stávajících podnikatelských aktivit v obcích do 2.000 

obyvatel. 
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Případová studie 1 

Instalace linky na výrobu peletek EKOVER 

Popis projektu 
Pomocí dotace z Programu rozvoje venkova se v 

družstvu Březovice poblíž Bělé pod Bezdězem podařilo 

vybudovat linku na výrobu rostlinného paliva z 

obnovitelných zdrojů, tzv. peletek (granulí o průměrné 

velikosti 8 až 12 mm). Palivo slouží ke spalování v 

teplárnách a tepelných elektrárnách, ale i v 

malospotřebitelských kotlích.  

 

Společnost Ekover se čtvrtým rokem zabývá vývojem, 

výrobou a prodejem rostlinného paliva z obnovitelných 

zdrojů. Původně drobný projekt granulace paliva z plev 

se během doby rozrostl do celorepublikových rozměrů. 

Dnes se seno, sláma a celé rostliny zpracovávají na 

automatických linkách  

 

Peletky Ekover existují v několika typech, odlišujících se 

složením. Mohou být tvořeny rostlinnými pletivy 

z odpadu čištění obilovin nebo se připravují ze sena, 

slámy, obilnin a olejnin, které je možné doplnit o otruby, 

sladové plevy a prach, mouku nevhodnou 

k potravinářským nebo krmným účelům a podobně.  

 

Celkové náklady:    5 386 531 Kč 

Získaná dotace:     2 580 000 Kč 

zdroj: www.eagri.cz 
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Případová studie 2 

Modernizace provozu na výrobu ofrézované 

kulatiny 

Popis projektu 
Dotace z Programu rozvoje venkova umožnila panu 

Václavu Kádnerovi, provozujícímu firmu na výrobu 

ofrézované kulatiny, zakoupit do výrobny dvě nové 

frézy. Díky nové technice se podařilo rozšířit sortiment a 

rovněž vytvořit dvě pracovní místa.  

 

Modernizovat provoz a vyhovět všem požadavkům na 

rozmanitost sortimentu umožnila Václavu Kádnerovi 

teprve dotace, díky které bylo možné zakoupit do výrobny 

dvě nové frézy na obrábění kulatiny. První z nich 

umožnila vyrábět kulatinu přesného válce, která je určena 

k dalšímu zpracování, Výsledným produktem je materiál 

pro použití při ozeleňovacích a sadovnických úpravách, 

kompletních realizacích a kulatina na výstavbu srubových 

domů či chat. 

Druhým strojem byla okružovací fréza určená pro 

opracování slabé kulatiny. Díky nové technice se 

podařilo nejen vytvořit dvě pracovní místa, ale 

dokonalejší technologie zpracování umožňuje vyrábět 

ofrézovanou kulatinu ve větším rozmezí průměrů od 40 

do 300 mm, oproti 120 mm, které byly u původních 

strojů maximem. To výrazně přispívá i k vyššímu 

zhodnocení dřevní suroviny. Množství odpadu se 

výrazně snížilo a dřevo z našich lesů je využíváno 

efektivněji.  

Celkové náklady:  2 498 580 Kč 

Získaná dotace:   1 431 705 Kč 

zdroj: www.eagri.cz 
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Chystáte se modernizovat nebo rozšířit svůj zemědělský 

podnik? Zajímáte se o podnikání v rostlinné nebo 

živočišné výrobě? Potom je program Modernizace  

zemědělských podniků, který vyhlásilo Ministerstvo 

zemědělství určen právě vám.  

 

Jedná se o poslední možnost získat dotaci  až 60%. 

 

Na co lze žádat? 
Záměr A) stavby a technologie v živočišné výrobě, je 

možné podat žádost na: 

 stáje, dojírny, jímky, hnojiště,  

 pastevní areály vč. doprovodných staveb (oplocení, 

napajedla, krmiště, manipulační zařízení, vč. 

zpevněných ploch), 

 haly/technologické vybavení pro chov drůbeže, 

 stavby pro skladování krmiv a steliv, 

 

 

Záměr B) stavby a technologie v rostlinné výrobě, je 

možné podat žádost na: 

 sklady ovoce a zeleniny (vč. brambor) a školkařské 

výpěstky, 

 sklady pro chmel, 

 nosné konstrukce trvalých kultur (výstavba a 

rekonstrukce chmelnic, vinic, sadů, ...), 

 protikroupové systémy trvalých kultur (chmelnice a 

sady), 

 skleníky, fóliovníky, kontejnerovny, 

  další zahradnické stavby, 

Kdy se podávají žádosti? 
 od 03. 03. 2014  

 do 14. 03. 2014  

  

 

Kdo může žádat?  
zemědělský podnikatel 

 fyzická nebo právnická osoba podnikající v 

zemědělství alespoň dva roky,  

 mladý začínající zemědělec (do 40 let), 

 mladý zemědělec (do 40 let). 

  

 

Program rozvoje venkova 

Modernizace zemědělských podniků 

Ministerstvo zemědělství vyhlásilo poslední letošní výzvu o dotaci v 

rámci agropodnikání. Dotace je zaměřena na investice do zemědělských 

staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou  výrobu.  
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Případová studie 1 

Krmná technologie ve stáji pro jalové a březí 

prasnice 

Popis projektu 
Program rozvoje venkova umožnil akciové společnosti 

Mydlářka vybavit kompletně porodnu a odchovnu v Nové 

Vsi systémem krmení firmy Big Dutchman. 

 

Šest buněk po 35 prasnicích na porodně, 1 200 selat i 

další ustájená prasata jsou zásobována suchým 

krmivem pomocí stavebnicového systému, který 

umožňuje odběr ze zásobníků bez přídavných šneků. 

Zařízení využívá vícefázové krmení, kdy jsou 

dopravovány do krmítek jedním potrubím až tři 

komponenty. 

 

Pohonná jednotka je dodána v nerezovém provedení, 

čímž je zaručena její dlouhá životnost. Objemový 

dávkovač může sloužit pro individuální krmení prasnic s 

plynulým dávkováním nebo pro libovolný objem krmiva 

od 0,3 do 6 litrů. Zásobník je průhledný, takže obsluha 

má stálý přehled o množství krmné směsi.  

 

Systém provádí přesné dávkování medikamentů, 

antibiotik, vitamínů nebo jiných přísad do krmiva s 

kapacitou od 400 do 8 000 g/hod. Navíc se jedná o 

šetrnou a bezztrátovou dopravu krmiva, které může být 

namícháno v předepsaných směsových poměrech podle 

požadavků veterinárních a zootechnických specialistů. 

Celkové náklady:  2 546 600 Kč 

Získaná dotace:         735 000 Kč 

zdroj: www.eagri.cz 
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Případová studie 2 

Expediční linka na posklizňovou úpravu cibule 

Popis projektu 
Na rodinné farmě je stále co opravovat, zdokonalovat a 

rozvíjet. Je potřeba rozšiřovat budovy, upravovat jejich 

okolí, udržovat strojní park a dokupovat novou techniku 

na polní práce i na zpracovávání sklizených produktů. I 

skladovací prostory a expediční zázemí mohou být 

vybaveny stále dokonalejšími technologiemi 

Pro zvýšení efektivity pracovních činnosti a zajištění 

nárůstu expedovaného zboží požádala rodinná farma 

Polákových o dotaci z Programu rozvoje venkova. 

Žádosti bylo vyhověno, a tak bylo možné provozovnu 

v Lochenicích rozšířit o nové strojní vybavení. Expediční 

linka na posklizňovou úpravu cibule byla doplněna o 

dávkovací zásobník, do kterého je možné umístit až dvě 

tuny cibule. Následujícím novým zařízením je spirálový 

odhliňovač, který slouží k očištění cibulí před zabalením. 

Technologii doplňuje pásový dopravník, transportující 

produkci k dvouvrtulové odnaťovačce cibule, která 

odstraní nepotřebné části rostliny.  

 

Cibule je potom na zařízeních mimo linku zabalena do 

síťových polyetylénových pytlů. Součástí modernizace 

byly i stavební úpravy skladové haly, umožňující 

technologickou linku účelně zapojit do expedičního 

procesu. 

 

 

Celkové náklady:  1 038 896 Kč 

Získaná dotace:         305 696 Kč 

zdroj: www.eagri.cz 
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Případová studie 3 

Pořízení kolového traktoru pro zahájení 

zemědělské činnosti 

Popis projektu 
Ve Šlapanicích deset kilometrů severně od Slaného 

začal v roce 2007 mladý zemědělec Pavel Ill s činností 

na vlastních pozemcích. Využil možnosti požádat o 

dotaci v rámci Projektu zahájení činnosti mladých 

zemědělců pořízením zemědělské techniky. Finanční 

podpora, kterou získal, mu umožnila zahájit práce na 

10 ha, které získal od svého otce.  

 

Z prostředků Evropské unie si pořídil kolový traktor New 

Holland, typ TL 100A. Bez této možnosti by začínající 

zemědělec vůbec nemohl začít s podnikáním v rostlinné 

výrobě. Nový traktor je moderním, univerzálním 

zemědělským strojem s výkonem motoru 100 koní. 

Kombinuje kompaktní rozměry, vysokou výkonnost a 

výborné manévrovací schopnosti. 

 

Traktor je určen jako hlavní tažný prostředek pro těžké 

polní práce na malých farmách. Je možné použít čelní 

nakladač a řadu dalších doplňků.  

 

Vzhledem k tomu, že Pavel Ill teprve se svou činností 

v rostlinné výrobě začíná, nebyla při výběru traktoru 

nepodstatná ani úvaha srovnávající cenu a kvalitu 

s podobnými stroji jiných výrobců. 

 

Celkové náklady:  1 309 000  Kč 

Získaná dotace:      1 050 329  Kč 

zdroj: www.eagri.cz 
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Jak získat dotaci? 
Zeptejte se!  
 

informační servis 

774 31 70 20 

INZERCE 


